
1 
 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  
13/2025. (IV. 24.) önkormányzati rendelete 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Helyi 
Építési Szabályzatról szóló 24/2017. (IX. 28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

[1] A Közgyűlés az állami főépítész záró véleményeinek ismeretében a településtervek 
tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. 
rendelet 67. § (9) bekezdésének megfelelően dönt a településrendezési terv 
módosításának elfogadásáról a módosítási igények átvezetése céljából. 
 
[2] Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a magyar építészetről 
szóló 2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 
§ (1) bekezdés 1. pontjában és a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 79. § 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a településtervek tartalmáról, 
elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 68. §-a szerint lefolytatott 
egyszerűsített eljárás keretében a 62. § (1) bekezdésében és a 11. mellékletében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Honvédelmi Minisztérium Hatósági 
Főosztály, Honvédelmi Minisztérium Állami Légügyi Főosztály, Veszprém Vármegyei 
Kormányhivatal Állami Főépítészi Iroda, Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
Tűzvédelmi és Iparbiztonsági Hatósági Főosztály, Fejér Vármegyei Kormányhivatal 
Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály, Veszprém Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi 
Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztály, Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
Agrárügyi Főosztály Erdészeti Osztály, Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
Földhivatali Főosztály Földhivatali Koordinációs Osztály, Veszprém Vármegyei Rendőr-
főkapitányság Rendészeti Igazgatóság, Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti 
Hatósága, Építési és Közlekedési Minisztérium Vasúti Hatósági Főosztály, Építési és 
Közlekedési Minisztérium Hajózási Hatósági Főosztály, Építési és Közlekedési 
Minisztérium Légügyi Felügyeleti Hatósági Főosztály, Budapest Főváros 
Kormányhivatala Országos Közúti és Hajózási Hatósági Főosztály, Nemzeti Média és 
Hírközlési Hatóság Hivatala, Budapest Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi 
Főosztály, Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Közlekedési, Műszaki Engedélyezési 
és Fogyasztóvédelmi Főosztály Útügyi Osztály, Közép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság, 
Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság, Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály, Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
Népegészségügyi Főosztály, Veszprém Vármegyei Önkormányzat, Veszprém 
Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály, Lókút Község Önkormányzata, Eplény Községi 
Önkormányzat, Hajmáskér Község Önkormányzata, Sóly Község Önkormányzata, 
Királyszentistván Község Önkormányzata, Litér Község Önkormányzata, 
Szentkirályszabadja Község Önkormányzata, Felsőörs Község Önkormányzata, 
Veszprémfajsz Község Önkormányzata, Nemesvámos Község Önkormányzata, Bánd 
Község Önkormányzata, Márkó Község Önkormányzata, Hárskút Község 



2 
 

Önkormányzata véleményének kikérésével és a partnerségi egyeztetés szabályainak 
megfelelően a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Helyi Építési 
Szabályzatról szóló 24/2017. (IX.28.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 
23. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(7) Amennyiben egyedi építési övezeti előírások eltérően nem rendelkeznek, 
lakóépületben kereskedelmi, szolgáltató és vendéglátó rendeltetési egységek hasznos 
alapterülete nem haladhatja meg a 200 m²-t. Az ennél nagyobb, már kialakított ilyen 
célú területek tovább nem bővíthetők és újak nem alakíthatók ki.” 
 

2. § 
 

Az Ör. 24. §-a a következő (12) és (13) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(12) Az Lk-54 jelű építési övezetben a 2358/24 hrsz.-ú ingatlanon összesen legfeljebb 
30 lakó rendeltetési egység helyezhető el. 
 
(13) Az Lk-57 jelű építési övezetben: 
a) a 23. § (4), (5) és (7) bekezdésében foglaltakat nem kell alkalmazni, 
b) lakóépületben kereskedelmi, szolgáltató és vendéglátó rendeltetési egységek 

hasznos alapterülete nem haladhatja meg az épület földszinti, bruttó 
alapterületének 80 %-át, 

c) minden teljes 2500 m2 telekterület után egy főépület helyezhető el, 
d) összesen legfeljebb 240 lakó rendeltetési egység helyezhető el, 
e) térszínen a szükséges gépjármű parkolók legfeljebb 25 %-a helyezhető el. 
f) épület legfeljebb pince, földszint, plusz 4 szinttel, azaz összesen 5 terepszint 

feletti szinttel építhető, 
g) az 5. szint az adott épület bruttó alapterületének legfeljebb a 60%-ának 

mértékéig építhető be, 
h) a mélygarázs felett az épület és a burkolatok részére igénybe nem vett 

területeken egyszintes növényállományú, félintenzív vagy kétszintes 
növényállományú, intenzív zöldtető létesítendő; a zöldtetőn 100 m2-enként egy 
kis lombkoronát növelő, tájhonos fa telepítendő, valamint 

i)  a telek zöldfelületként fenntartandó részén háromszintes növényállomány 
alakítandó ki az értékesebb faállomány megtartásával, valamint új, helyben 
honos növények telepítésével, a be- és átlátás korlátozásának biztosítása 
céljából.” 

 
3. § 

 
Az Ör. 35. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(6) Az 1945/55 hrsz.-ú ingatlanon a minimális oldalkert értéke csökkenthető úgy, hogy 
a 2. mellékletben jelölt építési hely maximálisan kihasználható.” 



3 
 

 
4. § 

 
(1) Az Ör. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 
 
(2) Az Ör. 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 
 

5. § 
 

Ez a rendelet 2025. május 9-én lép hatályba. 
 
 
 

Porga Gyula s.k. 
polgármester 

dr. Dancs Judit s.k. 
jegyző 

  



4 
 

1. melléklet a 13/2025. (IV. 24.) önkormányzati rendelethez 
 

1. Az Ör. 1. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat a következő 59. sorral egészül ki: 
„ 

 A B C D E F G H 

1 Lk-57 SZ 2500 35 12,5 50 - - 

”  



5 
 

2. melléklet a 13/2025. (IV. 24.) önkormányzati rendelethez 
 

1. Az Ör. 2. melléklet 14. pontja helyébe a következő pont lép: 
 
„14. I-24 

” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
2. Az Ör. 2. melléklet 45. pontja helyébe a következő pont lép: 
 
„45. L-22 

” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
3. Az Ör. 2. melléklet 59. pontja helyébe a következő pont lép: 
 
„59. M-22 

” 
 


